
СВОДКА № 258
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 15.09.2018 г. до 08.00 16.09.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: 
На территории города Челябинска ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	0
	0

	Пострадало
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0

	Процентное соотношение:
	
	0%


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	1
	1

	Пострадало
	0
	2
	11

	в т. ч. погибло
	0
	2
	7

	Процентное соотношение:
	
	0%


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: нет.
На территории Челябинской области: нет.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 4 сообщения от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	2
	783
	307

	Советский
	-
	439
	233

	Ленинский
	1
	557
	275

	Курчатовский
	-
	566
	237

	Центральный
	-
	683
	204

	Металлургический
	-
	350
	156

	Тракторозаводский
	1
	414
	193

	ИТОГО:
	4
	3792
	1605

	Процентное соотношение:
	
	136,3%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	1
	70
	-
	2
	-
	5

	Советский
	-
	107
	-
	7
	-
	5

	Ленинский
	1
	96
	-
	4
	-
	4

	Курчатовский
	-
	79
	-
	2
	-
	3

	Центральный
	-
	32
	-
	2
	-
	6

	Металлургический
	-
	70
	-
	3
	-
	14

	Тракторозаводский
	-
	58
	-
	2
	-
	8

	ИТОГО:
	2
	512
	0
	22
	0
	45


5.2. Лесные пожары.
По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ-Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 4 класс пожарной опасности (высокая степень пожарной опасности), на 16.09.2018 г. прогнозируется 4 класс пожарной опасности (высокая степень пожарной опасности).

	Наименование 
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Челябинский (городской) бор
	0
	0
	2
	0,85
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	0
	13
	31,57
	2
	4,0

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Наименование 
	За сутки
	С 01.04.2018г.

(с нарастающим итогом)
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)

	город Челябинск
	0
	0
	309
	553,77
	104
	77,22

	Процентное соотношение 
	197,1%


5.4. На территории Челябинской области:

	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	ИТОГО:
	20
	2459
	2647
	1
	125
	106
	1
	174
	157

	Процентное соотношение
	
	- 7,1%
	
	17,9%
	
	10,8%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	2

	Советский
	-
	-
	1
	-
	-
	3
	-
	3
	-

	Ленинский
	-
	-
	1
	-
	1
	2
	-
	30
	20

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	3
	3
	-
	3
	-
	-
	12
	22

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	1
	-
	-
	4
	-
	4
	6

	ИТОГО:
	0
	3
	6
	0
	6
	10
	0
	50
	50

	Процентное соотношение
	
	-50,0%
	
	- 40,0%
	
	0,0%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 980 выездов бригад скорой медицинской помощи.

8. Выезды спасательных служб:

	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество выездов
	6
	1668
	2053

	Процентное соотношение
	
	- 18,8%

	Из них:

	Спасательные работы
	2
	1090
	1520

	Спасено / в т. ч. детей
	2/0
	766/136
	856/155

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0/0
	179/1
	193/2


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество звонков:
	1332
	379765
	546281

	Процентное соотношение
	
	- 30,5%

	из них:

	- пожарные
	11
	3862
	3156

	- полиция
	26
	12577
	77216

	- скорая медицинская помощь
	91
	29890
	77422

	- служба газа
	3
	427
	1001

	- служба спасения
	22
	7707
	11973

	- прочие 
	1179
	325302
	375513


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+18°
	+16°
	+19°
	+18°
	+17°
	+13°
	+12°
	+13°
	+11°
	+17°
	+14°
	+15°

	Температура ночью°C
	+10°
	+9°
	+14°
	+17°
	+10°
	+10°
	+11°
	+11°
	+10°
	+12°
	+9°
	+8°

	Давл. мм рт. ст.
	744
	746
	745
	740
	733
	734
	737
	738
	742
	746
	751
	753

	Влажность %
	42
	42
	41
	45
	48
	81
	82
	65
	78
	75
	60
	58

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+18
	+16
	+19
	+18
	+17
	+13
	+12
	+13
	+10
	+17
	+13
	+15


11. Сведения о воздушных сообщениях: 
За 15.09.2018 г. задержек рейсов нет.

12. Общественно - значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
13. Плановые коммунальные отключения на 16.09.2018 г.:

13.1. Водоснабжение: 

- не проводятся.
13.2. Газоснабжение:

- не проводятся.
13.3. Электроснабжение:

Советский район:

- пос. Н-Синеглазово, ч/с: Заводская, 13-а, 13-22; Пугачева, 73-84; Северная, Чапаева, 29-33; Луговая, 1-19; пер. Южный, 1-16; пос. Ухановка, ул. Подгорная с 11.00 до 15.00 ч.

Тракторозаводский район:

- Савина, 3, 5; Белостоцкого, 10 с 08.00 до 13.00 ч.
14. Плановые отключения светофорных объектов на 16.09.2018 г.:

- не планируются.
	Старший оперативный дежурный

		К. Ю. Поликарпов


	Приложение № 1
          1. Сообщения о взрывных устройствах:
1.1. Сообщения об угрозе взрыва:

1) 15.09.2018 г. 20 час. 25 мин., Курчатовский район

От очевидца поступило сообщение о том, что неизвестная женщина из окна угрожает взрывом жилого дома. Информация о минировании поступила с телефона.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам. 

Эвакуация жильцов не проводилась.

В ходе проведенных оперативных мероприятий взрывных устройств не обнаружено.
Мероприятия завершены в 21 час. 02 мин.


	
	


Приложение № 2
Пожары за 15.09.2018г.:

1. Челябинск, Калининский район.
Дата: 15.09.2018 г., 08:46.

Объект: Электрощиток на пятнадцатом этаже 24–х этажного жилого дома.

Причина: прочие причины связанные с НПУИЭ электрооборудования.

          Уничтожено: сгораемые детали эл. щитка, эл. провод 1 п. м.
2. Челябинск, Ленинский район.
Дата: 15.09.2018 г., 18:24.

Объект: легковой автомобиль Москвич-2140.

Владелец: Устанавливается.
Причина: прочие причины связанные с неосторожным обращением с огнем.

          Уничтожено: легковой автомобиль.

	Старший оперативный дежурный
	
	К. Ю. Поликарпов









